
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  

COMUNALE  

N. 70 del  08 Maggio 2019 
 

 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)  COMPRENDENTE IL PIANO 

DEGLI OBIETTIVI (PDO) ED IL PIANO  DELLA PERFORMANCE (PDP) TRIENNIO 

2019- 2021. 

 

 L’anno duemiladiciannove  il giorno otto del mese di maggio alle ore 11:30 in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa  Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.10 del D.lgs. n.150/2009, le Amministrazioni pubbliche 

redigono annualmente un documento programmatico triennale denominato Piano della 

Performance, da adottare in coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione 

finanziaria, e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi  e definisce, con 

riferimento agli obiettivi finali ed intermedi e alle  risorse, gli indicatori per la misurazione  e 

la valutazione della Performance dell’amministrazione nonché gli obiettivi assegnati al 

personale dirigente e i relativi indicatori; 

Richiamato, altresì, il D. Lgs. 126/2014 sulla armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio, che con l’art.169 introduce l’obbligo per i Comuni con popolazione 

superiore a 5.000 abitanti dell’adozione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione), già 

obbligatorio nella previgente normativa, solo per i Comuni superiori a 15.000 abitanti; 

Atteso che nel PEG sono indicati gli obiettivi della gestione che sono affidati, unitamente alle 

dotazioni necessarie, i Responsabili dei servizi;   



Delibera della Giunta Comunale n.70  del 08 maggio 2019 - Pag. n.2 

 

 2 

Dato atto che: 

 Con delibera di Consiglio comunale n. 5 del 28/03/2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (art.170, comma 1 
d.lgs. n, 267/2000). 2017-2019.). 

 con delibera del Consiglio Comunale n.7 del 28/03/2019 è stato approvato il bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2017/2019 (Art.151 D.Lgs.267/2000 ed art.10 
D.Lgs.118/2011);  

Visto lo schema di Piano della Performance,  allo scopo predisposto dalla Segreteria 

comunale in collaborazione con la conferenza dei Responsabili, triennio 2019/2021, 

comprendente il Piano degli Obiettivi (PDO)  (All.A); 

Richiamati: 

 Il Regolamento comunale  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente, 

approvato con delibera di G.M. n. 56 del 28/05/2013; 

 Il Regolamento Comunale del Sistema di Performance e Management  vigente, 

approvato con delibera di G.M. n. 159 del 14/10/2011; 

Ritenuto di procedere  all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG),  

comprendente il Piano degli obiettivi per l’anno 2019 ed il Piano della Performance - Triennio  

2019/2021; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art.48 del D.lgs. 18/08/2000 n.267; 

Acquisito  il parere tecnico favorevole del responsabile del Settore contabile ex art.49 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n.207 e del Segretario comunale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

LA NARATTIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG),  

comprendente il Piano degli Obiettivi per l’anno 2019 ed il Piano della Performance per il  

triennio 2019/2021, allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e 

sostanziale (allegato “A”); 

DI DISPORRE che il Piano Esecutivo di Gestione (PEG),  completo del Piano degli Obiettivi 

per l’anno 2019 ed il Piano della Performance triennio 2019/2021 venga pubblicato sul sito 

web del Comune in conformità al D.Lgs. n.33/2013; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto, in uno con l’allegato, ai Responsabili dei servizi, 

per l’attuazione del Piano e per gli ulteriori adempimenti; 

DI RENDERE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 

comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n.70  del 08 maggio 2019 - Pag. n.3 

 

 3 

 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)  COMPRENDENTE IL PIANO 

DEGLI OBIETTIVI (PDO) ED IL PIANO  DELLA PERFORMANCE (PDP) TRIENNIO 

2019- 2021. 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Il Segretario Generale 

 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 

 

 Il Segretario Comunale 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICO - CONTABILE – Settore Ragioneria 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.  
 

 Il Responsabile Del Settore Ragioneria 

f.to Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

                                                                                       



Delibera della Giunta Comunale n.70  del 08 maggio 2019 - Pag. n.4 

 

 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal  12/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 7522 del  12/06/2019 

per come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 08/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 12/06/2019 al giorno 27/06/2019. 

 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n.70  del 08 maggio 2019 - Pag. n.5 

 

 5 

 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

        Il Segretario Comunale 

      F.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


